

Danotherm Electric A/S

CVR nr. 10 12 60 61

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. maj 2020.

Dirigent: Christer Fredriksson

Indhold

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Hoved- og nøgletal i t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Resultat af ordinær primær drift	25.631	20.073	25.885	16.397	14.679
Resultat af finansielle poster	-78	-97	-46	-39	-22
Årets resultat	19.896	15.585	20.175	12.720	11.198
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.053	3.041	3.358	3.318	585
Egenkapital	68.762	56.865	67.280	55.105	50.385
Balancesum	100.602	83.906	90.004	79.524	66.467
Egenkapitalens forrentning	32,1%	32,5%	33,0%	24,1%	22,0%
Soliditetsgrad	68,4%	67,8%	74,8%	75,0%	75,8%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Recommendations & Ratios". De anførte hoved- og nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalens forrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede passiver, ultimo

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktions- og agenturvirksomhed med elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 var et år med svingende efterspørgsel, hvor markedet ikke udviklede sig som forventet. Det blev dog til en fremgang i forhold til 2018, og resultatet efter skat blev 19.896 t.kr. mod 15.585 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Produktionskapaciteten i koncernens modstandsfabrik i Polen er tilpasset aktivitetsniveauet i årets løb, og der planlægges med en øget kapacitet og kapacitetsudnyttelse i kommende år.

Selskabet har i 2019 fortsat bestræbelserne på at blive ledende i markedet, hvor aktiviteterne i væsentlig grad baserer sig på udvikling af løsninger i tæt samarbejde med kundernes udviklingsafdelinger.

Videnressourcer

Virksomhedens væsentligste videnressourcer er medarbejderne og de teknologiske løsninger til udvikling og produktion. Da disse ressourcer er vigtige for den fremtidige indtjening, foregår der en løbende og målrettet vedligeholdelse, beskyttelse og videreudvikling af disse.

Udviklingsaktiviteter

Der foregår en løbende udvikling og videreudvikling af produkter inden for aktivitetsområderne i tæt samarbejde med kundernes udviklingsafdelinger.

Miljøforhold

Danotherm Electric A/S er godkendt efter miljøbeskyttelsesloven kapitel 5.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker den samlede vurdering af årsrapporten. I første kvartal af 2020 er Danmark blevet ramt af Pandemien Covid-19. De konsekvenser, det får for Danotherm vil efter bedste vurdering ikke få betydelig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at virksomheden står styrket til at kunne møde markedets krav. I første kvartal af 2020 er Danmark blevet ramt af Pandemien Covid-19, og det må forventes, at Danotherm vil få svært ved at nå vækst målene for 2020, som det var forventet i handlingsplanen, der ligger til grund for budgettet for året. Vi forventer dog at kunne præsentere et tilfredsstillende resultat for året 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste		67.483.510	63.443
Personaleomkostninger	2	38.995.631	40.794
Resultat før afskrivninger		28.487.879	22.649
Afskrivninger	3	2.857.241	2.576
Resultat af primær drift		25.630.638	20.073
Finansielle indtægter	4	19.850	4
Finansielle omkostninger		98.003	101
Resultat før skat		25.552.485	19.976
Skat af årets resultat	5	5.656.071	4.390
Årets resultat	6	19.896.414	15.586

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	<u>Note</u>	31.12.2019 kr.	31.12.2018 t.kr.
AKTIVER			
Udviklingsprojekter		209.363	253
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>209.363</u>	<u>253</u>
Indretning af lejede lokaler		277.566	474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.196.227	5.686
Materielle anlægsaktiver	8	<u>6.473.793</u>	<u>6.160</u>
Deposita	9	1.213.116	1.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.380.800	0
Kapitalandele i dattervirksomhed	9	7.450.000	7.450
Finansielle anlægsaktiver		<u>11.043.916</u>	<u>8.628</u>
Anlægsaktiver		<u>17.727.072</u>	<u>15.041</u>
Varebeholdninger	10	<u>15.033.762</u>	<u>14.666</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.927.995	39.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	19.122.012	13.793
Selskabsskat, overskydende skat		0	381
Andre tilgodehavender		157.345	66
Udskudt skatteaktiv	12	345.614	272
Periodeafgrænsningsposter	13	250.401	388
Tilgodehavender		<u>67.803.367</u>	<u>54.176</u>
Likvide beholdninger		37.643	22
Omsætningsaktiver		<u>82.874.772</u>	<u>68.864</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>100.601.844</u></u>	<u><u>83.905</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	<u>Note</u>	31.12.2019 kr.	31.12.2018 t.kr.
PASSIVER			
Aktiekapital	14	1.000.000	1.000
Overført af årets resultat		55.761.743	47.865
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	8.000
Egenkapital		<u>68.761.743</u>	<u>56.865</u>
Andre hensatte forpligtelser	15	700.000	730
Hensatte forpligtelser		<u>700.000</u>	<u>730</u>
Deposita		83.052	80
Langfristede gældsforpligtelser		<u>83.052</u>	<u>80</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.566.768	11.029
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.853.822	7.289
Selskabsskat		641.021	0
Anden gæld		7.995.438	7.912
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.057.049</u>	<u>26.230</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.140.101</u>	<u>26.310</u>
PASSIVER I ALT		<u>100.601.844</u>	<u>83.905</u>
Nærtstående parter	16		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

<u>kr.</u>	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital i alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	47.865.329	8.000.000	56.865.329
Udloddet udbytte			-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponering		7.896.414	12.000.000	19.896.414
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.000.000</u>	<u>55.761.743</u>	<u>12.000.000</u>	<u>68.761.743</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danotherm Electric A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Bortset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, har selskabet ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger sammendraget i posten bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms ® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Omsætning fra salg af tjenesteydelser indregnes lineært i resultatopgørelsen, i takt med at serviceydelserne leveres.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler, mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 1 fortsat

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske datter- og søstervirksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne Efter færdiggørelse af udviklingsprojektet afskrives udviklingsomkostningerne lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør op til 5 år. Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til løn, materialer, komponenter og underleverandører. Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 1 fortsat

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. Indikationer foreligger, hvis udloddet udbytte overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes løbende for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 1 fortsat

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garanti og erstatninger. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.029.913	37.005
Pensioner	2.513.326	2.555
Andre omkostninger til social sikring	1.452.392	1.234
	<u>38.995.631</u>	<u>40.794</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>58</u>	 <u>58</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr.2.		
3 Afskrivninger		
Udviklingsprojekter	118.155	118
Indretning af lejede lokaler	196.807	445
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.542.279	2.013
	<u>2.857.241</u>	<u>2.576</u>
4 Finansielle indtægter		
Kreditinstitutter	2.268	1
Tilknyttede virksomheder	17.582	3
	<u>19.850</u>	<u>4</u>
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	5.662.869	4.005
Aktuel skat, procenttillæg	34.842	-
Regulering af udskudt skat i året	-39.995	385
Regulering af udskudt skat tidligere år	-33.183	0
Skat tidligere år	31.538	-
	<u>5.656.071</u>	<u>4.390</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	12.000.000	8.000
Overført overskud	7.896.414	7.586
	<u>19.896.414</u>	<u>15.586</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings- projekter</u>
Anskaffelsessværdi 1. januar 2019	4.888.934
Tilgang	87.212
Afgang	-12.852
Anskaffelsessværdi 31. december 2019	<u>4.963.294</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.635.776
Årets af- og nedskrivninger	118.155
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.753.931</u>
Bogført værdi 31. december 2019	<u>209.363</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessværdi 1. januar 2019	7.302.310	23.831.174
Tilgang	0	3.052.503
Afgang	0	0
Anskaffelsessværdi 31. december 2019	<u>7.302.310</u>	<u>26.883.677</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	6.827.937	18.145.171
Årets af- og nedskrivninger	196.807	2.542.279
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>7.024.744</u>	<u>20.687.450</u>
Bogført værdi 31. december 2019	<u>277.566</u>	<u>6.196.227</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Kapitalandele i dattevirksohmhed</u>	<u>Deposita</u>
Anskaffelsessværdi 1. januar 2019	7.450.000	1.178.250
Tilgang	0	34.866
Anskaffelsessværdi 31. december 2019	<u>7.450.000</u>	<u>1.213.116</u>

Kapitalandele i dattervirksomhed:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Andel</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Årets resultat</u>
ATE Electronics s.r.l.	Giaveno, Italien	100%	EUR 1.000.000	TEUR 417
			31.12.2019	31.12.2018
			kr.	t.kr.

10 Varebeholdninger

Råvarer, mellemvarer og hjælpematerialer	9.256.745	8.557
Varer under fremstilling	11.833	30
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.765.184	6.079
	<u>15.033.762</u>	<u>14.666</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Som datterselskab i Nibe Industries AB-koncernen indgår selskabet i koncernens Multi Currency Cross-Border Cash Pool i Danske Bank. Selskabet har pr. 31. december 2019 indestående i cash pool på 8.500 t.kr. (2018: 8.363 t.kr.), som indgår under tilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

	2019 kr.	2018 t.kr.
12 Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringspræmier	151.730	140
Personaleomkostninger	0	32
Salgsfremmende omkostninger	0	104
Software og -licenser	93.629	99
Leasingaftaler	5.042	13
	<u>250.401</u>	<u>388</u>

13 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.
Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

14 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat 1. januar 2019	272.436	657
Regulering af primo saldo	33.183	0
Årets regulering af udskudt skat	39.995	-385
Udskudt skat 31. december 2019, skatteaktiv	<u>345.614</u>	<u>272</u>

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	730.000	2.123
Anvendt i året	-303.768	-1.629
Hensat for året	900.000	900
Tilbageført i året	-626.232	-664
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2019	<u>700.000</u>	<u>730</u>

Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	0	0
1-5 år	700.000	730
> 5 år	0	0
	<u>700.000</u>	<u>730</u>

16 Nærtstående parter

Danotherm Electric A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Backer AB, Fabriksgatan 1, S-280 10 Sösdala, Sverige
Backer AB besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Danotherm Electric A/S er en del af koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, Sverige, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for NIBE Industrier AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter, fortsat

Transaktioner med nærtstående parter, mill.kr.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Køb af varer hos moderselskab	1,3	1,1
Salg af varer til dattervirksomhed	0,3	0,3
Køb af varer hos dattervirksomhed	5,2	1,1
Salg af varer til søsterselskaber	46,2	42,1
Køb af varer hos søsterselskaber	86,5	79,6

Tilgodehavender og gæld til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 4.

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Huslejen i opsigelsesperioden for selskabets lejemål udgør pr. balancedagen 15.969 t.kr.

Der er indgået leje- og leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver. Kontrakterne er uopsigelige frem til senest 2021, og leasingafgifterne i opsigelsesperioderne udgør 176 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte samt renter inden for sambeskatningskredsen